REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN

KONTRATA
Ii pérpiluar me datén 09.12.2024 né Lipjan ndérmjet

Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson drejtori i prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani ne
njérén ane (né tekstin e métejme) Autoriteti Kontraktues, dhe

Enmri i Kontraktuesit “Termovision SH.P.K., Rr.Xhabir Togani nr.40, 10000, Prishting, Kosové i
pérfagésuar nga Artur Karaj (n& anén tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi.

Titullin e kontratés: Furnizimi i shkollés 17 Shkurti Gllogove me antifriz pér ngrohje gendrore-
Ritenderim” me numér identifikues 613-24-12713-1-4-7,
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: “Furnizimi i shkollgs 17 Shkurti Gllogove me antifiiz pér
ngrohje gendrore-Ritenderim™, t& gjitha té specifikuara te pérshkrimi i cmimeve.

1.2 Kontrata hyné né fugi me 10.12.2024 dhe do t& pérfundojé mé 12.12.2024 apo 3 dité
kalendarike.

1.4 Vendi i kryerjes sé furnizimeve do t& jeté shkolla 17 Shkurti Glogove.
1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji 1 zbatueshém do t& jete LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fugi n& Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi 1 pérgjithshém pér kryerjen e furnizimeve shprehur né shifra gshté 880.00 € shprehur
me shkrim tetéqind e tetédhjeté /Euro/ e zero /cent/.

Uppp.- Detyra e Dérguar e Paguar- incoterms 2010 Cda Ekonomike Ndérkombétare




3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t&€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés.-Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (n& pérjashtim t& cmimeve t& atyre
artikujve q& 1 nénshtrohen ndryshimit t€ ¢mimit sipas bresés pérkatése).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& behet n& Euro. Pagesa do t& béhet pas pérfundimit t& t& gjitha furnizimeve.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t¢ l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s€ Kosovés.

5.2 T¢€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera-doganore konsiderohen se jan& t&€ pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti 1 furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet (& plotésoj specifikimet teknike t&
parashiruara né Dosjen e Tenderit. Karakteristikat e antifrizit per ngrohje duhet te jene:

Antifrizi dubet te jete 100% me baze monoetilenglikol (MEG), qe perzihet me uje ne raport 1/1.
Niveli 1 cilesise SRPS tipi 1, BS6580, ASTM D 3306.

Nuk duhet te permbaje aditiv te demshem si: nitrite, amine dhe fosfate.

Temperaturat ¢ ngritjes -55°C.

Neni 7 Garancioni
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegiésing e tij nuk arrin té& realizojé ndonjé ose te gjitha
furnizimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t&€ barabarta me 0,25% né dit& t& vlerés sé furnizimeve
té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& her# pas here t& inspektojé, kontrdllojé
materialet dhe furnizimet e kryera, n&€ ményré gé t8 pércaktojé nése furnizimet jang kryer sipas
paramasés né kontraté. Menaxher i kontratés caktohet Smajl Shabani.
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Neni 10 Nén-kontraktimi— - R

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese € kontratés sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tif brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé€ Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontrat€s; b) Déshion né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f). Eshts
dénuar nga njé gjykats pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res-judikata;, g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢
res judicata p& mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat ¢ pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet t€ paguhet brenda perfudhés s& saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &sht& né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé
shumé se 18 dit&, pér arsye qé nuk jan& specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen &
Operatorit Ekonomil.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

132 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund 8 lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
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14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgip né tri origjinale, dy origjinale pen Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Bekim Shabani Emri: Artur Karaj
Pozita: Drejtor i prokurimit Pozita: Drejtor ///77
Nénshkrimi: T?(c bMJ 5 Nénshkrimi:
: ¢ 4 ] : - S gL
Data: Cf \j [ JZ ?g - (“T Data: £, b
Vula: : Vula: ;

Pershkrimi i ¢mimeve- furnizimit me antifiiz per ngrohje gendrore

NR. | PERSHKRIMIIPOZICIONIT | Nijésia Sasia Cﬁ;;‘;‘(gfr Shuma (€)

| Furnizimi me Antifriz per ngrohje liter 300 24 720
gendrore '
Zbrazja e sistemit te ngrohjes

2 i qendrore ne sallen ¢ sportit dhe ne Paushall I 60 60
shkoile
Mbushja e sistemit te ngrohjes

3 | qendrore me antifriz dhe testimi [ Paushall 1 100 100
sistenit te ngrohjes

GJITHSEJT ME TVSH 880
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PR NENSHKRIMIN E KONTRATIS

FURNIZIM [ PUNE [1 SHERBIME
Sipas Nenit 414 18 Ligjit Nv. 04/1-042 pér Prokurinin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
figiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr, 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-082

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 09.12.2024

Nr i Prokurimit 613-24-12713-1-4-7

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip 24 Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po L[] Jo H®

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ro [ jo O

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga auntoriteti kontraktues:
Furnizimi i shkollés 17 Shkurti Gllogove me antifriz pér ngrohje gendrore-Ritenderim

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrvespondon mé sé shumti me
objektin specifik t& kontratés suaj)

[1 Puné ] Furnizime 1 Shérbime
O Ekzekutim O Blerja
[0 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)
[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, L1 Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa [1 Blerje me késte
1 Njé kombmim 1 kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizg: Po O Jo K

Kohtézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i l1éndés sé kontratés

Viera e parashikuar e kontratés: 950.00

Financuar: {1 Vetanake Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés

(1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit;

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
23122160-9

NENI ITL: PROCEDURA
HLIL) LLOJI X PROCEDURES_

0 E hapur

O E kufizuar

[1 Konkurruese me negociata
OO E negociuar

0 Kuotim

Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

 Cmimi mé i wlétji O Tenderi ekonomikisht mé i favershém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI 1V: DHENIA E KONTRATES

(Né rast € disa pjeséve ¢ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SI1V.3, IV.4 dhe
V.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data ¢ publikimit te Njoftimit pér kontrate:

Data e hapjes se tenderéve: 04.12,2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés:

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numnri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: I normal [ i shkartuar

L /

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-12713-1-4-7/C1018
Grupi No.: 1

Grupi: Furnizimi i shkollés 17 Shkurti Gllogove me antifriz pér ngrohje gendrore-Ritenderim
Data e nénshkrimit te kontratés: 09.12.2024 :

Numri i tenderéve te pranuar: 2

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar; Termovision SH.P.K.

Adresa Postare: Rr.Xhabir Toqant nr.40

Qyteti: Prishtiné Kodi postar: 10000 ) Vendi: Kosové
URL (né&se aplikohet):

Persani kontaktues: Email:

Telefont: +383 44 503 474 +383 44 241 003 Falsi: /

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 880.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢cmimin mé t€ ulét: 880.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me gmimin mée t& lartd; 915.00

1V.5) A ka gjasa q& kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
| ([l

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ;  apoPérgindja %; Nuk dihet O[]

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” : 3




--V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshloimin e Kontratés"”




